

de nødvendige laboratorier, foreslaaes, at »Svenska Mosskulturföreningen« faar bevilget midler til mer detaljerte undersøkelser, som sammenarbeides med hvad der tidligere er besørget, hvorved man vil kunne erholde en baade paalideligere, alsidigere og billigere utredning av torvmyrenes utnyttelsesmuligheter. Dertil kommer, at arbeidet med myrundersøkelsene samles under en administration, saaat almenheten kun har et sted at henvende sig for at erholde opplysninger. *Red*

SAMMENSLUTNING AV TORVSTRØFABRIKANTER

SOM bekjendt blev der for nogen aar siden dannet ikke mindre end 2 foreninger av torvstrøfabrikanter i det østenfjeldske. Den ene av disse omfattet kun Buskeruds og Jarlsberg og Larviks amter og er for en tid siden opløst. Grunden hertil var, efter hvad man har meddelt os, at en enkelt fabrikant brøt ut, men da denne imidlertid nu har trukket sig tilbake fra forretningen, er den væsentligste hindring for samarbeide mellem fabrikantene fjernet og foreningen burde derfor paany kunne komme istand.

Vi vil dog i denne forbindelse paa det indstændigste henstille til torvstrøfabrikantene paa vestsiden av Kristianiafjorden, helst at slutte sig sammen med de øvrige fabrikanter. Herved faar man en langt kraftigere forening, som hvor det gjælder spørsmaal av betydning for torvstrøindustrien vil kunne øve langt større indflydelse.

SPRÆNGSTOFFERS ANVENDELSE I LANDBRUKETS TJENESTE

SAMMEN med en del andre interesserte indbudne hadde redaktionen i midten av april anledning til paa Nitedals Krudtverk at se demonstrert anvendelsen av sikkerhetssprængstoffet »Echo« til forskjellige oiemed, særlig av betydning for landbruket.

Det har i flere aar været kjendt, at man i Amerika anvender dynamit til sprængning av grøfter, brønde, huller for plantning av trær, stubbesprængning, løsning av jordlagene m. m., og det var da dette, man fik se forsøkt.

Arbeidet blir paa denne maate utført hurtigere, lettere og sandsynligvis ogsaa i mange tilfælder billigere end ved haandarbeide.

Av særlig interesse for myrkultur og nyrydning er stubbesprængningen, hvorved man ved at anbringe en patron »Echo« under stubben

og tænde av ikke alene river stubben løs, men ogsaa sprænger den istykker. Likeledes sprængning av grøfter langs myrkantene, især hvor der er mange røtter og stubber. Mindre tjenlig syntes sprængstoffet derimot at være for sprængning av grøfter i løs myrjord.

Denne jordbearbeidningsmaate er jo endnu ny, men der er al sandsynlighet for, at den i en nær fremtid vil faa stor betydning ikke mindst ved nydyrkningsarbeider.

BERGENS MYRDIRKNINGSFORENINGENS AARSBERETNING 1912

UTDRAG AV FORENINGENS 16. AARSBERETNING

FORENINGEN avholdt sit 16de aarsmøte den 12. november 1912. Medlemsantallet var da 458, de fleste i Bergens by. Revidert regnskap for 1911 fremlagdes og godkjendtes.

Statsbidraget blev i 1912 likesom foregaaende aar bevilget med 7000 kr. Foreningens disponible midler utgjorde i 1912 ca. 12 000 kr. Der inkom i 1912 91 andragender om bidrag til opdyrkning av myr, der paa vanlig maate er velvillig behandlet av vedkommende landbruksfunktionærer og indstillet til vedtagelse. Samtidig forelaa til bevilgning 66 andragender, som paa grund av manglende midler gjenstod fra foregaaende aar. Styret har bevilget det sedvanlige $\frac{1}{4}$ bidrag til 98 av disse andragender med 12 377 kr.

Det areal, som derved tages under dyrkning, utgjør for disse 98 felter 560 maal. Dyrkningsomkostningerne for samme er beregnet til 49 505 kr., hvorav foreningen altsaa betaler $\frac{1}{4}$ eller 12 377 kr. som præmie, naar arbeidet utføres i overensstemmelse med de forelagte dyrkningsplaner og gjøres færdig til fastsat tid, der som regel dreier sig om 3 a 5 aar efter dyrkningsfeltets størrelse. Disse 98 dyrkningsfelter er fordelt paa 27 herreder inden Søndre Bergenhus amt.

Av de behandlede andragender staar saaledes tilbake 59 med areal 443,9 maal, som man har været nødt til at utsætte paa ubestemt tid. Utsættelsen rammer ogsaa denne gang andragender fra begge foregaaende aar, idet man ved bevilgningen likesom tidligere fortrinnsvis tok hensyn til de distrikter, fra hvilke hittil de færreste myrdyrkere har meldt sig, og dernæst til de andragender, som har maattet vente længst.

Fra 1896 til 1912, som er Bergens Myrdirkningsforenings 16de arbeidsaar, er der — efter fradrag av bevilgede men ikke anvendte og derfor inndragende beløp — bevilget av foreningen 108 026 kr. som fjerdedels bidrag til 824 dyrkningsfelter med samlet areal 5 190 maal og omkostningsoverslag 432 165 kr. 5 190 maal veldyrket jord betegner en tilvekst av 865 kjør, regnet efter 6 maal pr. ko.